Hoc successu minimè expectato plurimum recreati sumus  
 nes Christiani, videbamurque illis quasi restituti. Nam intelli-  
 ges epistolâ illâ terribilem, contra Patres scriptam, esse mutata  
 decemque socios ex mandato Quabacondoni debere manere  
 Nangasachi, planè colligebant, neminem deinceps accusationem  
 in nos ullam moliturum. Itaque noua lux omnibus videbatur  
 orta, & diuinæ providentiæ potentiam admirabantur, quòd  
 tempore nullum mali remedium superesse visum est, extrema  
 tempestas, digresso Patre, omnium imminēbat capitibus, ser-  
 tas vultus Quabacondono redierit. Ita factum est, ut fides in  
 uorum Christianorum pectoribus multum sit corroborata, &  
 in tranquillitate magna & pace, ac in primis P. Visitator, vitan-  
 gerimus. Etenim cum necessarium esset eum in Indiam reuer-  
 ne Quabacondono aliqua noua offensionis in Christianos oc-  
 sio suppeditaretur, ipse verò & nos omnes in magno esse metu  
 rore & angustia, si in tam afflictio statu res Christiana manere  
 magno beneficio affecti fuisset, si vel vnum Patrem Nangasachi  
 nobiscum retinere licuisset. Verum Deus totis his quinque  
 nis persecutionis in nullis, quantumuis magnis, afflictionibus  
 turbis nos suo solatio destituit. Primùm enim omnibus Patribus  
 & fratribus firmissimam communicauit spem, omnium pericu-  
 rum & difficultatum breui finem fore, simulque animi & pe-  
 dedit, milles potius morte occumbendi, quam Christianam  
 gem deserendi in Iaponia: accedit, quòd in æstu tribulationum  
 & nouis rumoribus ingruentium grauiorum tempestatum, tam  
 in pace & securitate vivebamus, ut ipse P. Visitator obstupescere  
 neque aliud esse poterat, quàm ipsius Dei opus. Alterum solatio  
 fuit, quòd benedictus Deus hoc ipso tempore tantam animi  
 tudinem Dominis Christianis contulit, ut nunquam dubitarent  
 nos retinere in suis ditionibus, etiamsi vitæ & fortunarum  
 nium ipsis adeundum esset discrimen. Quare semper iniectione  
 bis spes est, non permissurum Dominum Deum, ut causa tuenda  
 rum Patrum, illi iacturam faciant vel vitæ vel dignitatis  
 Certè Dominus Protasius, aliique Domini, crebrò distabant,  
 siderium pro amore Dei adeundorum periculorum, non tam  
 minuere in eis spem & securitatem, quam augere potius, ad-  
 bant alij, cum Patres amore salutis Iaponiorum cum periculo

vita sua remanere velint, convenire, ut ipsi quoque ad conservandos Patres in idem periculum se conjiciant. Tertium solatiū fuit, quod quo plus crescebant minae persecutionis Quabacondoniana, de euellendo radicitus semine fidei Christianae, hoc amplius Deo propitio fidei existimatio apud gentiles, desideriumq; Christiana sacra suscipiendi, creuerit, nec dubiū est, quin res sit omnino supernaturalis, si spectemus, quāto timore & tremore omnes seruiant Quabacondono. Nam etiam a maximis Dominis, quantum sanguine & genere conjunctis, mox atque in exilium abacti sunt, summopere abhorruerunt, nec vllus inuenitur, qui vel minima eis fauoris aut amicitiae signa exhibeat: nobis verò licet externis & alienigenis, & tantopere apud ipsum Quabacondonum exotis, maiorem quam vnquam honorem & reuerentiam praestiterunt. Quartò voluit Deus nos etiam consolari, quod Ethnicorū quorundam animos ad nos iuuandos & e periculis liberandos excitauerit, ut Gubernatoris illius Meacensis, & Procuratoris Iacui, & aliorum, & quod amplius, quod ipsum Iacuinum impulerit ad suscipiendum nostri patrocinium apud Quabacondonum, & retinendam amicitiam Augustini Eucnocamindoni, ac Patris eius Aicumindoni, Arimandoni, & Omurandoni, omniumque aliorum Dominorum in Scimo. Vnde etiam si nobis malè veller, ageretque cum dictis Dominis, ut nostros suis ditionibus exturbarent, nihilominus propter illos ab accusatione nostrorum abstinuit. Sicut & alij non ausi sunt nos accusare, quod viderent Iacuinum ipsum ad gratiam Augustini conservandam non solum non infestum esse Christianis, verum etiam eorum patrocinium suscepisse. Verum quia gratum fore Vestrae Paternitati existimo secundae epistolae responsum, a Quabacondono ad Viceregem datae, subiungam illius exemplum.

EXEMPLVM EPISTOLAE QUABACON-  
doni ad Viceregem India.

**D**OMINE, Recepti literas, quas Dominatio Vestra è tam longinquis regionibus ad me misit, in quibus aperiendis & perlegendis visus sum mihi videre longitudinem leucarum terrae marique. Regnum hoc Iaponiae, vti scribebas, continet amplius Sexaginta Status vel ditiones, in quibus superioribus temporibus magne fuerunt perturbationes & bella, nulla pax vel tranquillitas; multi enim impij & scelerati homines patriae proditores in vnam conspirarunt sententiam de neganda suo Regi obedientia. Quae

res inde ab adolescentia me vehementer afflixit & contritus  
 capi que à longè cogitare de ratione subiugandę huius gentis  
 tiusque regni pacificandi: fundamentiq; loco tres posui virtutes  
 nempe comitatem affabilitatemque sermonis in consuetudine  
 hominum, prudentiam consideratam in rebus iudicandis, & vigi-  
 giam animi fortitudinem & præstantiam: quarum præsidio totam  
 hanc gentem subiugavi, & omnia regna in hanc vnus Imperii  
 formam redegei, extinctis impiis & sceleratis, promotis vero  
 iustis operariis, qui in colendis agris laborant. Atque ita rebus  
 his regnis pacem & tranquillitatem, paucisque annis Iaponi-  
 Monarchiam aded firmam & constabiliui, vt nunc fit in  
 gentis rupis, quæ loco moueri non potest. Vnde factum est,  
 omnibus quatuor partibus regni habeant Regem multa præ-  
 tia conspicuum, & rex vicissim omnes sibi ad nutum morigat.  
 Atque hoc ordine & exercui & declarauit potentiam boni Cæ-  
 tanci, cui hæc regna subiecta sunt, nempe, quia tollit è terra  
 omnes sceleratos, & euellit radicitus omnes latrones terra-  
 que grassantes. Ita fit, vt populi, familiæ, omniaque regni loca  
 rabili pace & quiete fruantur. Præterea omnino decreui in  
 regnum Cinese: & intra paucos dies naues conscendam, ne  
 dubito me victoria potiturum. Vbi ergo illud occupauero,  
 terit V. Dominatio facilius omnium rerum mecum habere  
 municationem. Quod ad Patres attinet, Iaponia est regnum  
 mis, quem putamus eundem esse cum Scin, qui est omnium  
 rum principium. Hic Scin est substantia, ipsumque Esse  
 omnium rerum, omnesque res sunt vnus & idem cum Scin,  
 Scin resoluuntur. Qui in Scina vocatur Iutto, in Tescinc  
 Buppo. In obseruatione deinde legum huius Chamis con-  
 tota politica gubernatio Iaponiæ: quæ si negligitur, nullum  
 crimen est inter Dominos & subditos: si vero seruatur, perfectio  
 vnio & concordia, quæ debet esse inter Patrem & filium, ma-  
 rum & vxorem. Itaque tota tam interna quam externa gub-  
 natio hominum, regnorumque, sita est in conseruatione  
 vnionis & politiæ. Iam Patres quidem superioribus annis  
 regna ingressi sunt, vt aliam legem ad saluandos homines præ-  
 carent; cæterum quia nos instituti & firmati sumus in lege  
 Chamis, aliam nullam legem desideramus: varietas enim opi-  
 num & legum cedit in detrimentum & præiudicium regni: Quæ  
 obrem iussi Patres excedere è Iaponia, eorumque legem prom-  
 gari vetui, neque volo, vt deinceps in hoc regno nouam aliquam  
 Legem annuntient. Hæc licet ita se habeant, tamen vehementer